Teniendo en cuenta lo anterior, fue necesario realizar mesas de trabajo con dicha entidad 
obteniéndose un resultado favorable para el FONCEP ya que se suscribió acuerdo de pago entre el 
FONCEP y ALMAGRARIO, por concepto de cuotas partes adeudas a FONCEP, por valor de 
CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 
($47,103.598) MCTE.  

Firma de Convenios con entidades con Cuotapartistas: El 28 de noviembre de 2024 se radicó ante 
el Ministerio de Hacienda y Crédito Público – Fonpet el acuerdo de pago de cuotas partes 
pensionales a favor del FONCEP por parte de la Gobernación de Cundinamarca.